
 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E 
CHIRURGIA – DMC 

Il Direttore 
 

 

 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 393606 - Fax +39 0332 393280 
Email: segreteria.dmc@uninsubria.it - PEC: segreteria.dmc@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

Piano terra – Nuovo Monoblocco  
Uff. Uni.2022 

Orari al pubblico 
Lunedì, martedì, mercoledì e giovedì:  

8.30 - 12.00 – 14.00 – 16.00 
Venerdì: 08.30 - 14.00 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione atti della Commissione di selezione pubblica per la 
formazione di una graduatoria di idonei per attività di docenza nell’ambito del 
Master di I livello in Tecniche di Ecografia Cardiaca e Vascolare - I edizione - 
A.A. 2019/2020 - Codice Bando: TECV-DMC – INS026. 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
- Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Insubria; 
- Richiamato il Decreto del Rettore dell’Università degli Studi dell’Insubria del 22 

luglio 2016 n. 570 istitutivo del Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
- Richiamato il Regolamento per l’amministrazione la finanza e la contabilità; 
- Richiamato il Manuale di Amministrazione e Contabilità in vigore dal 02 gennaio 

2014; 
- Richiamato il Regolamento dei Corsi di Alta Formazione; 
- Richiamato l’art.6 della Legge 9 maggio 1989 n.168 sull’autonomia universitaria; 
- Richiamato l’art. 2222 e seguenti del Codice civile che disciplina le prestazioni 

d’opera; 
- Richiamato Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i., concernente le norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, 
in particolar modo l’art. 7 comma 6; 

- Richiamato il Codice Etico di Ateneo emanato con D.R. Rep. n. 705/2012 del 
14/06/2012, entrato in vigore il 29/06/2012; 

- Richiamato il Bando per l’ammissione al Master di I livello in “Tecniche di Ecografia 
Cardiaca e Vascolare” – I edizione - A.A. 2019/2020; 

- Richiamate le delibere di ratifica del Senato Accademico del 25 settembre 2019 e del 
Consiglio di Amministrazione del 25 settembre 2019 di approvazione dell’istituzione 
del Master di I livello in Tecniche di Ecografia Cardiaca e Vascolare- I edizione; 

- Richiamato il Decreto Rep. n. 59/2020 del 10 febbraio 2020 del Direttore del 
Dipartimento in cui è stata autorizzata l’emissione del bando di selezione pubblica 
per la formazione di una graduatoria di idonei per attività di docenza nell’ambito del 

Anno 2020 

Tit. III 

Cl. 5 

Fasc. 2019-III/5.4 

N. Allegati __/_ 

Rif. ________ 

ds/rb/AMG 

mailto:segreteria.dmc@uninsubria.it
mailto:segreteria.dmc@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E 
CHIRURGIA – DMC 

Il Direttore 

 

2 

Master di I Livello in “Tecniche di Ecografia Cardiaca e Vascolare” - I Edizione A.A. 
2019/2020 - Codice Bando: TECV- DMC – INS026; 

- Considerato che in data 11 febbraio 2020 è stato pubblicato il bando di selezione 
pubblica per la formazione di una graduatoria di idonei per attività di docenza 
nell’ambito del Master di I Livello in “Tecniche di Ecografia Cardiaca e Vascolare” - 
I Edizione A.A. 2019/2020 - Codice Bando: TECV- DMC – INS026 con scadenza 
del termine per la presentazione delle domande di partecipazione al 21 febbraio 2020; 

- Richiamato il Decreto Rep. 110/2020 del 25 febbraio 2020 di nomina della 
commissione giudicatrice per la procedura di cui in oggetto; 

- Preso atto del verbale di valutazione dei titoli dei candidati alla selezione in oggetto 
stilato dalla commissione esaminatrice riunitasi in data 27 febbraio 2020 e della 
relativa graduatoria acquisito in data 2 marzo 2020 con nota prot. n. 656/2020; 

- Accertata la regolarità degli atti e della procedura; 
- Considerato che non è prevista la convocazione del Consiglio di Dipartimento in 

tempi brevi 
 
 

DECRETA 
 

1. di approvare l’esito dei lavori della Commissione di selezione di cui al Verbale 
del 27 febbraio 2020, consistente nella formazione di una graduatoria di 
idonei, così come sotto riportata, per attività di docenza nell’ambito del 
Master di I Livello in “Tecniche di Ecografia Cardiaca e Vascolare” - I 
Edizione A.A. 2019/2020 - Codice Bando: TECV- DMC – INS026 da 
usufruirsi per le esigenze didattiche del Master diretto dal Prof. Roberto De 
Ponti in linea con quanto previsto nel piano didattico allegato al Bando del 
Master: 
  

 
 

Nominativo Punti Esito 

1 Comolli Fabrizio 57/60 Idoneo 

2 Doni Lorenzo 
Adriano 

55/60 Idoneo 

4 Lattanzio Mariangela 55/60 Idoneo 

4 Miglierina Emilio 60/60 Idoneo 

5 Pace Manuela 55/60 Idoneo 

 
2. di imputare la spesa prevista sul Progetto Master_EEC – Prof. Roberto De Ponti, 

budget esercizio 2020 – Unità analitica UA.00.08 – Dipartimento di Medicina e 
Chirurgia alla voce COAN CA.04.43.08.05.01 – contratti docenti Master; 



 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E 
CHIRURGIA – DMC 

Il Direttore 

 

3 

3. di sottoporre il presente decreto all’approvazione del Consiglio di Dipartimento 
nella prima seduta utile. 

 
 

 
Varese,        data della firma digitale 
 
 

 
 

Il Direttore 
Prof.ssa Anna Maria Grandi 

                      Firmato digitalmente 
                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Roberto Battisti 
Tel. +39 0332 393606 – fax +39 0332 393280 – roberto.battisti@uninsubria.it 
 
 
 
 

mailto:roberto.battistii@uninsubria.it

	Oggetto: Approvazione atti della Commissione di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria di idonei per attività di docenza nell’ambito del Master di I livello in Tecniche di Ecografia Cardiaca e Vascolare - I edizione - A.A. 2019/2020 -...

